PAGE
5

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

СОЦИАЛЬНЫН ВИЯҥДЫМАШ КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-68-60, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 42
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ ПО СОЦИАЛЬНОМУ РАЗВИТИЮ
	23 апреля 2021 года, 10.00

	Зал заседаний
Государственного Собрания
Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О результатах рассмотрения законопроектов

на стадии нулевого чтения

1. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
«О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан
в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл»
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.
2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл
«О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О социальной поддержке
и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике
Марий Эл».

3. Поручить председателю Комитета по социальному развитию Козловой Н.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
«О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О социальной поддержке
и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл» на семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
«О признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл».

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл «О признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл» на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.
2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл
«О признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл».
3. Поручить председателю Комитета по социальному развитию Козловой Н.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
«О признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл» на семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

3. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
«О внесении изменения в статью 27 Закона Республики Марий Эл
«О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

1. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 27 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл»
на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.
2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл
«О внесении изменения в статью 27 Закона Республики Марий Эл
«О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл».

3. Поручить председателю Комитета по социальному развитию Козловой Н.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
«О внесении изменения в статью 27 Закона Республики Марий Эл
«О регулировании отдельных отношений, связанных с осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл» на семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. О результатах рассмотрения проекта закона Республики Марий Эл
«О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений в Республике Марий Эл».

Комитет решил:
1. Внести проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл «О государственной поддержке молодежных
и детских общественных объединений в Республике Марий Эл» на рассмотрение семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл
и рекомендовать принять его в двух чтениях в целом.
2. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики
Марий Эл включить в повестку дня семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл вопрос «О проекте закона Республики Марий Эл
«О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений в Республике
Марий Эл».

3. Поручить председателю Комитета по социальному развитию Козловой Н.Н. представить заключение Комитета на проект закона Республики Марий Эл
«О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О государственной поддержке молодежных и детских общественных объединений в Республике
Марий Эл» на семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

III. О проектах федеральных законов, законодательных инициативах
и обращениях законодательных (представительных) органов
государственной власти субъектов Российской Федерации,
поступивших на рассмотрение Комитета
5. О проекте федерального закона № 1128010-7 «О внесении изменений
в статью 350 Трудового кодекса Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об основах здоровья граждан в Российской Федерации» в части установления дополнительных гарантий медицинских работников» - вносят депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, И.А.Ананских, М.В.Емельянов и др., сенатор Российской Федерации О.Н.Епифанов.

6. О проекте федерального закона № 1131225-7 «О внесении изменения
в статью 30 Федерального закона «О страховых пенсиях» (о предоставлении права на досрочное пенсионное обеспечение работникам противопожарных служб субъектов Российской Федерации) – вносит депутат Государственной Думы Я.Е.Нилов, сенатор Российской Федерации С.Д.Леонов.

7. О проекте федерального закона № 1126378-7 «О внесении изменений
в статью 36 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
в части поэтапного повышения государственных стипендий обучающихся» - вносят депутаты Государственной Думы Г.А.Зюганов, И.И.Мельников, О.Н.Смолин и др.
8. О проекте федерального закона № 1135113-7 «О внесении изменения
в статью 22 Федерального закона «О ветеранах» в части предоставления дополнительных мер социальной защиты ветеранов труда» - вносят депутаты Государственной Думы С.М.Миронов, И.А.Ананских, М.В.Емельянов и др., сенатор Российской Федерации О.Н.Епифанова.

9. О проекте федерального закона № 1129745-7 «О внесении изменений
в статью 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (по вопросу совершенствования порядка официального опубликования муниципальных правовых актов) – вносит Народный Хурал (Парламент) Республики Калмыкия.

10. О проекте федерального закона № 1131825-7 «О внесении изменений
в Федеральный закон «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей» (о направлении средств (части средств) материнского (семейного) капитала на оплату товаров и услуг, предназначенных
для реализации образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий) – вносит Новгородская областная Дума.

11. О законодательной инициативе Законодательного Собрания города Севастополя по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О ежемесячных выплатах лицам, осуществляющим уход за детьми-инвалидами, инвалидами
с детства I группы и инвалидами I группы».

12. О законодательной инициативе Законодательной Думы Хабаровского края по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О ежемесячных выплатах лицам, осуществляющим уход за детьми-инвалидами, инвалидами
с детства I группы и инвалидами I группы».

13. Об обращении Орловского областного Совета народных депутатов
в Правительство Российской Федерации и Министерство просвещения Российской Федерации по вопросу внесения в правовые акты Российской Федерации изменений, направленных на нравственное и гражданско-патриотическое воспитание подрастающего поколения.

14. Об обращении Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа к Заместителю Председателя правительства Российской Федерации Т.А.Голиковой и Министру труда и социальной защиты Российской Федерации А.О.Котякову по вопросу совершенствования законодательства
в части установления процентной надбавки к заработной плате молодежи.

15. Об обращении Законодательного Собрания Амурской области
к законодательным (представительным) органам государственной власти субъектов Российской Федерации по вопросу актуальности налогового стимулирования бизнеса для вовлечения в развитие государственных
и муниципальных образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования.

Комитет решил:

Информацию о проектах федеральных законов, законодательных инициативах и обращениях законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, поступивших на рассмотрение Комитета по социальному развитию, принять к сведению.